I- El presente Convenio de Garantía se suscribe teniendo en cuenta que, de conformidad con el 

Convenio de Financiación celebrado en fecha [*] entre FIDA y la Provincia de Entre Ríos (en 

adelante el “Prestatario”), FIDA acordó otorgar un préstamo al Prestatario hasta por un monto 

de quince millones de Dólares (USD 15.000.000,00) para el financiamiento del Programa 

“Promoción de Sistemas Agroalimentarios Resilientes y Sostenibles para la Agricultura Familiar 

– PROSAF - Desarrollo Productivo del Sector Apícola de la Provincia de Entre Ríos” (en 

adelante, el “Convenio de Financiación”), siempre que el Garante otorgase a FIDA una garantía